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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında alıcılı bir görünüm takip ediliyor. Dün ABD’de de spot 
endeksler günü pozitif tamamladı. Dow Jones %0,98, S&P500 %1,41 ve Nasdaq %1,67 değer kazandı. 
Bu sabah vadeli endekslerinde yatay satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadeli endeksleri ise 
alıcılı seyrediyor.  
 
Dün ABD’de ikinci çeyrek GSYH daralması %0,9’dan %0,6’ya revize edilirken, tüketici harcamalarındaki 
artışın ikinci çeyrekte %1,0’den %1,5’e güncellenmesi yukarı yönlü revizyonda etkili oldu. ABD 
ekonomisi yılın ilk çeyreğinde %1,6 daralmış ve ikinci çeyrekteki küçülme sonrasında teknik anlamda 
resesyona girmişti. Ancak istihdam piyasasındaki güçlü seyir ve açıklanan diğer verilerin görece olumlu 
seyri ekonominin resesyonda olup olmadığına dair farklı görüşlerin oluşmasına neden olmuştu. Diğer 
yandan dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları artış beklentilerinin aksine 2 bin kişi azalarak 
243 bin kişi olurken, başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması 247 bin kişiye yükseldi. Dün %3,1264 
seviyesine kadar yükselen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %3,0510 seviyelerinde, dolar endeksi ise 
108,6 seviyesinde bulunuyor. Bugün ABD’de yoğun bir veri akışı takip edilecek. Verilerin yanı sıra Fed 
Başkanı Powell’ın Jackson Hole toplantısında yapacağı konuşma ve para politikasına ilişkin vereceği 
mesajlar da yakından izlenecek. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden George ve Harker, Fed’in 
enflasyonla mücadele için daha fazla adım atması gerektiğini belirtirken, mevcut ekonomik 
görünümün bir resesyona işaret etmediğini değerlendirdiler. Dün Euro Bölgesinde ECB’nin temmuz 
ayı PPK toplantısının tutanakları takip edildi. Tutanaklarda enflasyonla mücadele amacıyla daha fazla 
adım atılması gerektiği konusunda hemfikir olunduğu görülürken, Komite üyeleri Euro’daki değer 
kaybının enflasyonist riskleri artırdığına dikkat çekti. EURUSD dün 1,0000 seviyesinin üzerini test 
etmeye çalışsa da yeniden gerileyerek bu sabah 0,9960 çevresinde seyrediyor. Bugün Almanya’da 
eylül ayı tüketici güven endeksi açıklanacak.   
 
Yurt içinde reel kesim güven endeksi ve kapasite kullanım oranı ağustos ayında bir önceki aya kıyasla 
gerileyerek imalat sektöründeki yavaşlamanın üçüncü çeyreğin ortasında devam ettiğine işaret etti. 
BIST100 endeksi günü %2,50 değer kazancıyla 3.137 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 71,8 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 18,15 üzerinde seyrediyor. 5 yıllık 
CDS primi ise 728 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.   
 
Bu sabah ons altın 1.750$, gümüş ise 19,20$ üzerinde seyrediyor. Brent petrol 100$ çevresinde 
bulunurken, Bitcoin’de teknik açıdan zayıf görünüm devam ediyor ve 21.500$ seviyelerinden işlem 
görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9925 ve 0,9860 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0056 - 1,0130 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.745$ altında 1.715$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.785$ 
ve 1.805$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,50$ ve 20,85$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,78$ - 18,15$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,7967 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde 3.155 – 3.180 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 3.000 ve 2.915 
desteklerini izliyoruz. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,1880 – 1,1960 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1700 – 1,1640 
destekleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 Reel Kesim Güven Endeksi ağustos ayında, bir önceki aya göre 1,6 puan azalarak 102,1 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir 

önceki aya göre 1,1 puan azalarak 101,4 seviyesinde gerçekleşti. 

 İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ağustos ayında bir önceki aya göre 1,5 puan azalarak %76,7 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO 

da bir önceki aya göre 1,5 puan azalarak %76,6 seviyesinde gerçekleşti. 

 TÜİK verilerine göre mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi ağustos ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe %1,3 ve perakende ticaret 

sektöründe %0,4 azalırken, inşaat sektöründe %1,5 arttı. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 19 Ağustos ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %69,33 artış gösterdi.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 19 Ağustos haftasında bir önceki haftaya göre 40,2 milyar TL artış ile 1.247 milyar TL’ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 69,3 milyar $) 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 19 Ağustos ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 366,2 milyon dolar 

giriş, DİBS’ten ise net 9,6 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 9,5 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerine ise 2,7 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 19 Ağustos haftasında toplam net giriş 359,3 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 19 Ağustos haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,1 milyar dolar azalarak 130,8 milyar dolara, tüzel kişilerin 

döviz mevduatı ise 2,2 milyar dolar azalarak 83,0 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 3,3 milyar dolar azalarak 

213,9 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 19 Ağustos ile biten haftada 1,5 milyar dolar azalarak 112,2 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

416 milyon dolar azalarak 40,8 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 1,1 milyar dolar azalarak 71,5 milyar dolara geriledi.     

 TCMB haftalık verilerine göre 19 Ağustos haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 12 Ağustos haftasına kıyasla %2,58 artarak 78,2 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %123,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %121,3’e geriledi.   

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 21 Ağustos itibarıyla yıllık bazda %0,95 azaldı.  

 SPK haftalık bültenine göre, Hazine ve Maliye Bakanlığı Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü, 5.000 Kg (0,995 Saflıkta Altın) ihraç tavanlı 

Darphane Sertifikası'nı halka arz edecek.  

Avrupa 

 Almanya’da final verilere göre 2. çeyrek GSYH büyümesi çeyreklik bazda %0,1’e, yıllık bazda %1,8’e revize edildi. (Önceki veriler: çeyreklik %0,0, yıllık 

%1,5) 

 Almanya’da IFO iş ortamı güven endeksi ağustos ayında beklentilerin üzerinde kalarak 88,6’dan 88,5 seviyesine geriledi. Beklentiler endeksi de 

beklentilerin üzerinde kaldı ve 80,4’ten 80,3 seviyesine geriledi. Kuruluştan yapılan açıklamada, şirketlerin mevcut koşullardan daha az memnun olduğu 

ve gelecek aylara ilişkin güçlü karamsarlığın değişiklik göstermediği belirtildi. Belirsizliğin yüksek kalmaya devam ettiği belirtilirken, Alman ekonomisinin 

üçüncü çeyrekte daralmasının beklendiği açıklandı.   

 Avrupa Merkez Bankasının (ECB) temmuz ayı para politikası toplantı tutanakları, ECB Yönetim Konseyi üyelerinin, yüksek enflasyon karşısında para 

politikası normalleşmesi yolunda daha fazla adım atmanın uygun olduğu konusunda hemfikir olduğunu ortaya koydu. ECB temmuz toplantısında 50 baz 

puanlık faiz artışına giderken, tutanaklarda, bazı üyelerin ekonomide resesyon riskini göz önünde bulundurarak 25 baz puanlık faiz artışını tercih ettiği 

görüldü. Rusya kaynaklı gaz kısıntılarının resesyon ihtimalini artırdığı değerlendirilse de Komite’nin baz senaryosunda bir resesyon görülmediği ve 

göstergelerin de resesyona işaret etmediği belirtildi. Komite üyeleri Euro’daki değer kaybının Euro Bölgesinde enflasyonist riskleri artırdığını 

değerlendirirken, Euro ile ilgili gelişmelerin yakından takip edildiğini belirtti.  

ABD 

 Nobel ödüllü iktisatçı Joseph Stiglitz, faizleri artırmanın arz tarafında problemleri çözmek yerine derinleştirebileceğini ve standart faiz artışlarının 

enflasyonu kötüleştirebileceği uyarısında bulundu. Stiglitz, arz tarafında yaşanan sorunların çözülmesi için gereken yatırımların faiz artırımları nedeniyle 

zorlaştığını ifade ederken, ABD konut piyasasına atıfta bulunarak ev sahiplerinin yüksek faiz maliyetini kiracılara yansıtarak fiyat artışını beslediklerini 

belirtti. 

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 20 Ağustos ile biten haftada artış beklentilerinin aksine bir önceki haftaya kıyasla 2 bin kişi azalarak 243 bin kişi oldu. 

Bir önceki hafta için açıklanan veri 250 bin kişiden 245 bin kişiye revize edilirken, haftalık işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması 247 

bin kişiye yükseldi.  

 Allianz Baş Ekonomi Danışmanı Muhammed El-Erian Fed’in bundan sonra hiç tereddüt etmeden yüksek enflasyonla mücadele etmesi gerektiğini söyledi. 

Fed’in çok geç harekete geçtiğini kaydeden El-Erian “Fed enflasyonu düşürürken aynı zamanda ekonomik büyümeye zarar vermemek ve eşitsizliği 

artırmamak gibi çeşitli zorluklarla mücadele edecek.” dedi. 

 ABD ekonomisinin ikinci çeyrek GSYH verileri yukarı yönde revize edildi. Açıklanan verilere göre ikinci çeyrekte ekonomideki daralma %0,9’dan %0,6’ya 

güncellendi. Tüketici harcamalarındaki güçlü seyir verinin yukarı yönde revize edilmesinde etkili olurken, tüketici harcamalarındaki artış %1’den %1,5’e 

revize edildi. 

 Kansas City Fed başkanı George, enflasyonun hala yüksek olduğunu ve Fed’in odağında enflasyonu hedef noktasına geri getirmek olduğunu belirtti. Eylül 

ayı toplantısında ne olacağını tahmin etmek için erken olduğunu söyleyen George, Fed’in faiz artırımları konusunda alanı olduğunu ve %4’ün üzerine 
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çıkılabileceğini söyledi. George, talebi yavaşlatmak için faizleri artırmaya devam etmeleri gerektiğini belirtirken, ekonomideki mevcut durumun durgunluk 

ile tutarlı olmadığını düşündüğünü söyledi.  

 Mortgage finans kurumu Freddie Mac verilerine göre ABD'nin 30 yıllık sabit faizli mortgage oranı 25 Ağustos haftasında %5,55’e yükseldi. (Önceki: %5,13) 

 Philadelphia Fed Başkanı Harker, Fed’in enflasyonu kontrol etmek için ne gerekiyorsa yapması gerektiğini ve daraltıcı bir duruşa ihtiyacı olduğunu belirtti. 

Faiz oranlarında %3,4 üzerine çıkıldığını ve bir süre bu seviyelerde kalındığını görmek istediğini söyleyen Harker, orta-uzun vadeli nötr faiz oranını %2,5 

seviyelerinde gördüğünü açıkladı. Harker, mevcut ekonomik görünümün resesyon olarak adlandırılamayacağını ve kalıcı bir resesyon riski görmediğini 

ekledi.  

 St. Louis Fed Başkanı Bullard, yüksek enflasyonun birçok kişinin tahmin ettiğinden daha kalıcı olmasını beklediğini ve faiz oranlarının henüz fiyat baskılarını 

azaltmaya başlayacak kadar yüksek olmadığını bildirdi. Bullard, Fed'in gösterge faizinin yıl sonuna kadar mevcut %2,25 - %2,50 aralığından %3,75 - %4,00 

aralığına çıkmasını istediğini yineledi. 

 ABD Başkanı Joe Biden, ülkedeki çip üretiminin ve bu konudaki bilimsel araştırmaların artırılması adına düzenlenen CHIPS yasasının uygulanmaya 

konulması için bir kararname imzaladı.  

 Basında, Çin ile ABD’nin Amerikalı regülatörlerin New York'ta kote olan Çin şirketlerini denetlemek için Hong Kong'a gitmelerinde anlaşmaya yakın 

olduğuna yönelik haberler yer aldı.  

 


